Протокол  заседания Совета педагогов

по подготовке и утверждению документов для введения ФГОС ДО

МДОУ детский сад №6 «Родничок» комбинированного вида п. Советский РМЭ.

Совет педагогов «11» марта  2014 г.

Протокол № 3.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Мичеева В.Л..

СЕКРЕТАРЬ: Чепайкина З.Р..

Всего членов Совета педагогов: 13.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 12.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Соколова Л.Н., воспитатель 2 мл.гр. (на сессии)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Ознакомление с   Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 октября

2013 г. № 1155 "Об утверждении федерального государственного образовательного стан-

дарта дошкольного образования". Чепайкина З.Р.

 2.Ознакомление с планом внедрения ФГОС ДО. Бердинцева Т.В.

 3. Утверждение  положения о рабочей группе по подготовке и внедрению ФГОС ДО и

состава рабочей группы. Мичеева В.Л.

4. Разработать и утвердить изменения и дополнения в должностных инструкциях воспита-

телей в соответствии с ФГОС ДО. Чепайкина З.Р.

5. Разработать и утвердить изменения и дополнения в ООП МДОУ соответствии с ФГОС

ДО. Чепайкина З.Р.

6. Самообследование образовательного учреждения по направлениям деятельности на

предмет оценки готовности к введению ФГОС. Мичеева В.Л.

7. Утверждение комплексно – целевой программы здоровьесбережения воспитатнников

«ДЕТСКИЙ САД – ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ» на 2014 – 2017гг.

8. О награждении  кандидатуры Бердинцевой Т.В., заведующего детского сада, на награж-

дении Почѐтной грамотой Министерства образования и науки Республики  Марий Эл

1. Слушали:  Чепайкину З.Р., секретарь Совета педагогов познакомила членов Совета пе-

дагогов с повесткой дня.

Выступили:  Белавина С.Л., воспитатель предложила принять повестку дня заседания Со-

вета педагогов № 3  по подготовке и утверждению документов для введения ФГОС

ДО в предложенном варианте.

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л.. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили: Принять повестку дня заседания Совета педагогов № 3  по подготовке и утвер-

ждению документов для введения ФГОС ДО   в предложенном варианте.

2. Слушали: Чепайкину З.Р., секретарь Совета педагогов познакомила  с   Приказом Ми-

нистерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. № 1155 "Об утверждении феде-

рального государственного образовательного стандарта дошкольного образования".

3. Слушали: Бердинцеву Т.В.,  заведующий  представила план внедрения ФГОС  ДО на

2014 – 2015 годы.

Выступили: Желонкина Е.О., педагог-психолог  предложила принять  план внедрения

ФГОС ДО на 2014 – 2015 годы.

Председатель Совета педагогов  Мичеева  В.Л.  вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили: Принять  план внедрения ФГОС  ДО на 2014 – 2015 годы. к исполнению.

4. Слушали: Мичееву В.Л., старший воспитатель выступила на тему:  Утверждение  поло-

жения о рабочей группе по подготовке и внедрению ФГОС ДО и состава рабочей группы .

Выступили: Миронченко В.Э., Царегородцева Т.И.,  воспитатели, Анисимова Т.И., музы-

кальный руководитель   с предложением о кандидатурах рабочей группы. Предложили

следующий список для голосования:

Бердинцева Татьяна Валерьевна - заведующий,

 Мичеева Валентина Леонидовна - старший воспитатель,

 Желонкина Елена Олеговна - педагог-психолог,

 Анисимова Татьяна Ивановна  – музыкальный руководитель,

 Чепайкина Земфира Рафаизовнв – учитель-логопед,

 Мирончнко Вероника Эриковна - воспитатель,

 Белавина Светлана Леонидовна  - воспитатель.

 Выступили: принять предложения старшего воспитателя  Мичеевой В.Л., об утверждение

положения о рабочей группе по подготовке и внедрению ФГОС ДО к исполнению  и со-

ставе рабочей группы .

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили: Утвердить  положение о рабочей группе по подготовке и внедрению ФГОС ДО к

исполнению  и составе рабочей группы

Бердинцева Татьяна Валерьевна - заведующий,

 Мичеева Валентина Леонидовна - старший воспитатель,

 Желонкина Елена Олеговна - педагог-психолог,

 Анисимова Татьяна Ивановна  – музыкальный руководитель,

 Чепайкина Земфира Рафаизовнв – учитель-логопед,

 Мирончнко Вероника Эриковна - воспитатель,

 Белавина Светлана Леонидовна  - воспитатель.

5. Слушали:  Чепайкину.,  секретарь  Совета педагогов внесла предложение разработать и

утвердить изменения и дополнения в должностные инструкции воспитателей, специали-

стов в соответствии с ФГОС ДО и «Законом об образовании РФ».

Выступили: Анисимова Т.И., музыкальный руководитель предложила признать  предло-

жение разработать и утвердить изменения и дополнения в должностные инструкции вос-

питателей, специалистов в соответствии с ФГОС ДО и «Законом об образовании РФ». От-

ветственным назначить  заведующего Бердинцеву Т.В.

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили:   Принять предложения Анисимой Т.И., музыкального  руководителя,  разрабо-

тать и утвердить изменения и дополнения в должностные инструкции воспитателей, спе-

циалистов в соответствии с ФГОС ДО и «Законом об образовании РФ». Ответственным

назначить  заведующего Бердинцевой Т.В. Сроки   в соответствии  с планом внедрения

ФГОС ДО.

6. Слушали:  Чепайкина З.Р., учитель  - логопед,  внесла предложение разработать и

утвердить изменения и дополнения в ООП МДОУ соответствии с ФГОС ДО. Ответствен-

ным назначить  старшего воспитателя Мичееву В.Л.

Выступили:  Крылова О.В.,  воспитатель предложила признать предложение разработать и

утвердить изменения и дополнения в ООП МДОУ соответствии с ФГОС ДО. Ответствен-

ным назначить  старшего воспитателя Мичееву В.Л.

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили:   Принять предложение  Крыловой О.В.,  воспитателя,  разработать и утвердить

изменения и дополнения в ООП МДОУ соответствии с ФГОС ДО. Ответственным назна-

чить  старшего воспитателя Мичееву В.Л. Сроки   в соответствии  с планом внедрения

ФГОС ДО.

7. Слушали Мичееву В.Л., старший воспитатель рассказала о необходимости проведения

самообследование образовательного учреждения по направлениям деятельности на пред-

мет оценки готовности к введению ФГОС.

Выступили: Дубникова З.И, учитель – логопед, предложила принять предложение Мичее-

вой  В.Л., старшего воспитателя   о необходимости проведения самообследование образо-

вательного учреждения по направлениям деятельности на предмет оценки готовности к

введению ФГОС.

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили:   Принять предложение   Дубниковой З.И., учителя – логопеда, о необходимости

проведения самообследование образовательного учреждения по направлениям деятельно-

сти на предмет оценки готовности к введению ФГОС.  Ответственным назначить   заве-

дующего Бердинцеву Т.В.

Сроки   в соответствии  с планом внедрения ФГОС ДО.

8. Слушали Мичееву В.Л., старший воспитатель рассказала, что с15 января по 25 февраля

педагогический коллектив МДОУ детский сад №6 «Родничок»  знакомился с предложен-

ным документом, были внесены изменения и дополнения в различные разделы програм-

мы, Валентина Леонидовна предложила утвердить КОМПЛЕКСНО – ЦЕЛЕВУЮ ПРО-

ГРАММУ здоровьесбережения воспитатнников «ДЕТСКИЙ САД – ТЕРРИТОРИЯ ЗДО-

РОВЬЯ» МДОУ детский сад №6 «Родничок» комбинированного вида п. Советский РМЭ

на 2014 – 2017гг.

Выступили: Помыткина Л.П., воспитатель предложила признать предложение утвердить

КОМПЛЕКСНО – ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ здоровьесбережения воспитатнников

«ДЕТСКИЙ САД – ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ» МДОУ детский сад №6 «Родничок» ком-

бинированного вида п. Советский РМЭ  на 2014 – 2017гг.

Председатель Совета педагогов  Мичеева В.Л. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «за» - 12.

«против» - 0.

Решили:  Принять предложение Помыткиной  Л.П., воспитателя   утвердить КОМ-

ПЛЕКСНО – ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ здоровьесбережения воспитатнников «ДЕТ-

СКИЙ САД – ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ» МДОУ детский сад №6 «Родничок» комбини-

рованного вида п. Советский РМЭ  на 2014 – 2017гг.

9. Слушали: Миронченко В.Э., воспитатель    предложила ходатайствовать перед  руково-

дителем отраслевого органа местной администрации «Отдела  образования и по делам мо-

лодежи администрации МО «Советский муниципальный район»  о  награждении Почѐт-

ной  Грамотой Министерства образования и науки Республики Марий Эл заведующего

детского сада Бердинцевой  Татьяны  Валерьевны  за многолетний  добросовестный труд с

юбилеем и  в связи с юбилейной датой.

Выступили: Мичеева В.Л., старший воспитатель предложила признать предложение  о хо-

датайствовании  перед руководителем отраслевого органа местной администрации «Отде-

ла  образования и по делам молодежи администрации МО «Советский муниципальный

район»   о награждении Почѐтной  Грамотой Министерства образования и науки Респуб-

лики Марий Эл заведующего Бердинцевой Татьяне Валерьевне.

Голосовали: «за» - единогласно

«против» - нет.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ПЕДАГОГОВ:

1.Принять  план внедрения ФГОС  ДО на 2014 – 2015 годы к исполнению.

2.Утвердить  положение о рабочей группе по подготовке и внедрению ФГОС ДО к испол-

нению  и составе рабочей группы

Бердинцева Татьяна Валерьевна - заведующий,

 Мичеева Валентина Леонидовна - старший воспитатель,

 Желонкина Елена Олеговна - педагог-психолог,

 Анисимова Татьяна Ивановна  – музыкальный руководитель,

 Чепайкина Земфира Рафаизовнв – учитель-логопед,

 Мирончнко Вероника Эриковна - воспитатель,

 Белавина Светлана Леонидовна  - воспитатель.

3.Разработать и утвердить изменения и дополнения в должностные инструкции воспита-

телей, специалистов в соответствии с ФГОС ДО и «Законом об образовании РФ». Ответ-

ственным назначить  заведующего Бердинцевой Т.В. Сроки   в соответствии  с планом

внедрения ФГОС ДО.

4.Разработать и утвердить изменения и дополнения в ООП МДОУ соответствии с ФГОС

ДО. Ответственным назначить  старшего воспитателя Мичееву В.Л. Сроки   в соответ-

ствии  с планом внедрения ФГОС ДО.

5.В сроки, обозначенные   с планом внедрения ФГОС ДО необходимо  проведения само-

обследование образовательного учреждения по направлениям деятельности на предмет

оценки готовности к введению ФГОС.  Ответственным назначить   заведующего Бердин-

цеву Т.В.

6.Утвердить  КОМПЛЕКСНО – ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ здоровьесбережения воспи-

татнников «ДЕТСКИЙ САД – ТЕРРИТОРИЯ ЗДОРОВЬЯ» МДОУ детский сад №6 «Род-

ничок» комбинированного вида п. Советский РМЭ  на 2014 – 2017гг.

7. Ходатайствовать  перед руководителем отраслевого органа местной администрации

«Отдела  образования и по делам молодежи администрации МО «Советский муниципаль-

ный район»   о награждении Почѐтной  Грамотой Министерства образования и науки Рес-

публики Марий Эл заведующего Бердинцевой Татьяне Валерьевне.

«за» - единогласно

«против» - нет

Председатель Совета педагогов   _______________ /Мичеева В.Л./

Секретарь Совета педагогов         _______________  /Чепайкина З.Р./